
t

....,,. II,"'' ~·
lltl'{tBLICII llOMIJ,llCl\t,lA

Conseic Nacional de Zonas
Francas de F.xportaci6n

GOBIERNO DE LA REPUBLICA DOMINICANA {5150)
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de noviembre y al 31 de octubre 2021
( VALORE5 EN RD$)

Noviembre Octubre
ACTIVOS
Activos Corrientes
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Cuentas por Cobrar a corto plazo (Notas 8)
lnventarios (Nota 9)
Pagos anticipados (Nota 10)
Total Activos Corrientes

Activos no corrientes
Cuentas por Cobrar a largo plazo (Notas 11)
Otros activos financieros (Nota 12)
Propiedad, planta y equipos neto (Nota 13)
Activos intangibles (Nota 14)
Total activos no corrientes
Total Activos

Pasivos
Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 16)
Provisiones a corto plazo (Nota 17)
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 18)
Provisiones a largo plazo (Nota 19)
Total pasivos no corrientes
Total Pasivos

Activos Netos/Patrimonio {Nota 20)
Capital

Resultados pasitivos (ahorro) / negativo (desahorro)
Resultados acumulados
Total activos netos/ patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

134,655,935
1,601,354
3,131,685

139,388,974

135,658,859
3,655,681
3,123,388

10,000
142,447,928

7,750,404
1,414,409

18,872,440
2

28,037,255
167,426,229

8,364,004
1,609,261

13,307,001
2

23,280,268
165,728,197

10,577,943
603,400

14,622,849
25,804,192

4,914,698
411,227

12,891,402
18,217,327

7,742,842
11,634,133
19,376,975
45,181,167

8,356,442
11,936,031
20,292,473
38,509,800

46,098,841
4,973,335

81,119,557
122,245,062

167,426,229

46,098,841
8,448,709

72,670,848
127,218,398

165,728,197

. ~,
Licda. Edita -a Urena
Enc. de Conta ilidad.

Las notas 7 a la 28 son parte integral de estos Estados Financieros.


