

## GOBIERNO DE LA REPUBLICA DOMINICANA (5150) Estado de Situacion Financiera

## Al 30 de noviembre y al 31 de octubre 2021 ( VALORES EN RD\$)

ACTIVOS	Noviembre	Octubre
ACTIVOS		
Activos Corrientes		
Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)	134,655,935	135,658,859
Cuentas por Cobrar a corto plazo (Notas 8)	1,601,354	3,655,681
Inventarios (Nota 9)	3,131,685	3,123,388
Pagos anticipados (Nota 10)	-	10,000
Total Activos Corrientes	139,388,974	142,447,928
Activos no corrientes		
Cuentas por Cobrar a largo plazo (Notas 11)	7,750,404	8,364,004
Otros activos financieros (Nota 12)	1,414,409	1,609,261
Propiedad, planta y equipos neto (Nota 13)	18,872,440	13,307,001
Activos intangibles (Nota 14)	2	2
Total activos no corrientes	28,037,255	23,280,268
Total Activos	167,426,229	165,728,197
Pasivos	,	200,120,201
Pasivos corrientes		
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 15)	10,577,943	4,914,698
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 16)	603,400	411,227
Provisiones a corto plazo (Nota 17)	14,622,849	12,891,402
Total pasivos corrientes	25,804,192	18,217,327
Pasivos no corrientes		
Cuentas por pagar a largo plazo (Nota 18)	7,742,842	8,356,442
Provisiones a largo plazo (Nota 19)	11,634,133	11,936,031
Total pasivos no corrientes	19,376,975	20,292,473
Total Pasivos	45,181,167	38,509,800
Activos Netos/Patrimonio (Nota 20)		
Capital	46,098,841	46,098,841
Resultados pasitivos (ahorro) / negativo (desahorro)	- 4,973,335	8,448,709
		72,670,848
Total activos netos/ patrimonio	122,245,062	127,218,398
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	167,426,229	165,728,197
	PORT	
2 1 1 1 1 1 2 1		
( * ) ( * )	( Ettered	need
Licua. Edita rena Urena	Licdo. Joaquin Elias J	
Enc. de Contabilidad.	Enc. Administrativo y F	inanciero
The state of the s		

Las notas 7 a la 28 son parte integral de estos Estados Financieros.